

Investitor
Obiect

Primaria or. Glodeni

**Lucrari de reparatie si dorare a grupei crese a IET
nr. 4 din or. Glodeni.****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul № 2-1-1
Lucrari de reparatii constructii
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Blocul scarilor				
		1.1.1. Pereti				
1	RpCR41 A Kman=0. 6	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor de vopsea, de pe autoturnuri: pereti simple, de vopsea de var (Se exclude Autoturn) Kman=0.6	m2			7,256 <hr/> 7,256
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2200	54,97	7,256
2	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Grund Tuffhgpuht	m2			5,999 <hr/> 1,949
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,949
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
3	RpCJ06 C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime	m			75,408 <hr/> 51,275
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,5100	64,97	33,135
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3300	54,97	18,140
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,20	2,838
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	13 000,00	17,875
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	380,00	3,277
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0022	30,00	0,068
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,037

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	25,00	0,037
4	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. /Tencuiala pe baza de ipsos MP-75/	m2			<u>110,514</u> 79,263
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,97	79,263
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,988
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,120
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	22,00	0,352
5	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se exclude 2 mm la art. CF50)	m2			<u>21,854</u> 15,593
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	64,97	15,593
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,20	6,006
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,030
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,160
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	22,00	0,066
6	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj /plasa de armare din fibre de sticla 160g/m2/	m2			<u>25,703</u> 12,994
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	64,97	12,994
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,00	8,800
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	26,00	3,900
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,009
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Grund Supraton	m2			<u>5,999</u> 1,949
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,949
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
8	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de	m2			41,208

1	2	3	4	5	6	7
		ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor				34,734
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,97	29,236
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,97	5,497
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,10	6,435
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,030
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
9	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor /Grund Supraton Extra/	m2			5,999
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,949
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
10	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual /Vopsea Euroton Lav/	m2			59,917
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	64,97	38,982
	243011610 4050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	35,00	17,500
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,250
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,060
11	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			51,100
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0700	64,97	5,200
	142130220 0465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	45,00	45,900
		1.1.2. Tavane				
12	RpCR41 A Kman=0. 6	Curatarea manuala a suprafetelor tavanelor de vopsea, de pe autoturnuri: tavane simple, de vopsea de var (Se exclude Autoturn) Kman=0.6	m2			7,255
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2200	54,97	7,255
13	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor Grund Tuffhgpuht	m2			5,999
	714102001	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,949

1	2	3	4	5	6	7
	3300					
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
14	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. /Tencuiala pe baza de ipsos MP-75/	m2			<u>110,513</u> 79,264
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,97	79,264
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,988
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,116
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	22,00	0,355
15	CF51B K=2.0	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se exclude 2 mm la art. CF50)	m2			<u>43,710</u> 31,185
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	64,97	31,185
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,20	12,012
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,058
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,319
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	22,00	0,135
16	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj /plasa de armare din fibre de sticla 160g/m2/ /Se exclud suprafetele elementelor de beton prefabricate 40-15.5=24.5/	m2			<u>25,704</u> 12,994
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	64,97	12,994
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,00	8,800
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	26,00	3,900
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,010
17	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a Tavanelor Grund Supraton	m2			<u>5,999</u> 1,949
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,949

1	2	3	4	5	6	7
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
18	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,208 ----- 34,734
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,97	29,237
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,97	5,497
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,10	6,435
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,030
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor /Grund Supraton Extra/	m2			5,999 ----- 1,949
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,949
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
20	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual /Vopsea Euroton Lav/	m2			59,916 ----- 38,982
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	64,97	38,982
	243011610 4050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	35,00	17,500
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,250
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,059
		1.1.3. Pardoseli				
21	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (etajul 1)	m2			30,088 ----- 27,593
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	64,97	14,947
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	54,97	12,646
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	28,00	0,842
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	30,00	0,902
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,751
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoselilor Grund Tuffhgpuht	m2			6,003

1	2	3	4	5	6	7
						1,953
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,953
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
23	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			89,958
						44,479
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,97	38,982
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,97	5,497
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,600
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,980
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,299
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,301
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
24	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (gresie cu grad de antialunecare- se coordoneaza cu beneficiarul, in limetele pretului prevazut in deviz)	m2			335,159
						71,467
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,1000	64,97	71,467
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	195,00	202,862
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,20	27,149
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4100	45,00	18,637
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,65	13,130
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	30,00	0,091
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,017
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,419
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	22,00	1,386
25	CG18A	Plinte horizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			93,932
						54,225
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,7500	64,97	48,727
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,97	5,497

1	2	3	4	5	6	7
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,20	4,400
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	380,00	2,301
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	30,00	0,046
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	32,00	32,640
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,20	0,220
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	10,00	0,100
		1.1.4. Timplarie				
26	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,175 <hr/> 25,175
	742201006 0100	Timplari	h-om	0,2100	64,97	13,637
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	54,97	11,538
27	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Usa cu geam furnuruita cu doua foi si supralumina inclusiv accesorii. Dimensiuni 3.2 h x1.2 m)	m2			2 638,527 <hr/> 114,446
	742201006 0100	Timplari	h-om	1,4700	64,97	95,509
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0800	64,97	5,194
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	54,97	13,742
	203011293 0000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 500,00	2 500,000
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	28,00	2,377
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	16,00	7,200
	268216260 5828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	65,00	14,303
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,201
		1.2. Vestiare 1.2.1. Pereti				
28	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (inclusiv aducerea la cota verticala a unor portiuni de pereti)	m2			17,792 <hr/> 16,042
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	64,97	7,796
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,97	8,245
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,500
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,250

1	2	3	4	5	6	7
29	RpCR41 A Kman=0. 6	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor si glafurilor de vopsea, de pe autoturnuri: pereti simple, de vopsea de var (Se exclude Autoturn) Kman=0.6	m2			7,256 <hr/> 7,256
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2200	54,97	7,256
30	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Grund Tuffhgpuht	m2			5,999 <hr/> 1,949
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,949
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
31	RpCJ03 B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2			115,902 <hr/> 55,923
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,5900	64,97	38,332
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	54,97	17,590
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0023	13 000,00	29,496
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0330	380,00	12,550
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0084	30,00	0,252
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9800	2,20	17,556
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	25,00	0,076
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	25,00	0,050
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. /Tencuiala pe baza de ipsos MP-75/	m2			110,513 <hr/> 79,263
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,97	79,263
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,988
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,120
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	22,00	0,352
33	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se exclude 2 mm	m2			21,855 <hr/> 15,593

1	2	3	4	5	6	7
		la art. CF50)				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	64,97	15,593
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,20	6,006
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,030
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,160
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	22,00	0,066
34	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj /plasa de armare din fibre de sticla 160g/m2/	m2			<u>25,703</u> 12,994
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	64,97	12,994
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,00	8,800
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	26,00	3,900
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,009
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Grund Supraton	m2			<u>5,999</u> 1,949
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,949
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
36	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor Grund Tuffhgpuht	m2			<u>5,999</u> 1,949
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,949
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
37	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			<u>41,208</u> 34,734
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,97	29,236
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,97	5,497
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,10	6,435
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,030
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor /Grund Supraton Extra/	m2			<u>5,999</u> 1,949

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,949
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
39	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual /Vopsea Euroton Lav/	m2			59,917 ----- 38,982
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	64,97	38,982
	243011610 4050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	35,00	17,500
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,250
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,060
40	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			50,450 ----- 4,550
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0700	64,97	4,550
	142130220 0465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	45,00	45,900
		1.2.2. Pardoseli				
41	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc (etajul 1)	m2			30,076 ----- 27,586
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	64,97	14,943
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	54,97	12,643
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	28,00	0,840
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	30,00	0,900
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut	0,0300	25,00	0,750
42	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la placi ((Plase sudate cu d-4-A1 100x100mm in pardosele)	kg			24,867 ----- 2,174
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	64,97	1,625
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	54,97	0,550
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	22,00	22,220
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,090
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
	201023731	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,030

1	2	3	4	5	6	7
	8750					
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0007	250,00	0,173
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			89,939 <hr/> 44,479
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,97	38,982
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,97	5,497
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,600
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,960
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,300
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
44	CG01A1 K=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 1 cm K=2	m2			30,229 <hr/> 15,193
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	64,97	12,994
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	54,97	2,199
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	9,460
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	380,00	5,320
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,120
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,060
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,076
45	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (Parchet laminat gr.12 mm. Clasa de obraziune 33 mm =Folie polistiren XXL Solid 5mm= Plinta pentru podea Frasin-22.5 m. Modellul se coordoneaza cu beneficiarul in limetele costului imclus in deviz)	m2			300,357 <hr/> 82,961
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,1500	64,97	74,716
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,97	8,246
	267011220 4051	Placi din laminat	m2	1,0500	185,00	196,190
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	6,00	6,363

1	2	3	4	5	6	7
	203012294 6766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	16,00	14,544
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
		1.2.3. Timplarie				
46	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,188 <hr/> 25,188
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	64,97	13,644
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	54,97	11,544
47	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Usa fara geam furnuruita cu una foi inclusiv accesorii. Dimensiuni 2.1 h x1.0 m)	m2			2 638,527 <hr/> 114,446
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,4700	64,97	95,509
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0800	64,97	5,194
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	54,97	13,742
	203011293 0000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 500,00	2 500,000
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	28,00	2,377
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	16,00	7,200
	268216260 5828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	65,00	14,303
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,201
		1.2.4. Tavane				
48	RpCR41 A Kman=0. 6	Curatarea manuala a suprafetelor tavanelor de vopsea, de pe autoturnuri: tavane simple, de vopsea de var (Se exclude Autoturn) Kman=0.6	m2			7,256 <hr/> 7,256
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2200	54,97	7,256
49	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor Grund Tuffhgpuht	m2			5,999 <hr/> 1,949
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,949
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
50	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. /Tencuiala pe baza de ipsos MP-75/	m2			110,514 <hr/> 79,263

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,97	79,263
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,988
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,120
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	22,00	0,352
51	CF51B K=3.0	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se exclude 3 mm la art. CF50)	m2			<u>65,565</u> 46,778
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	64,97	46,778
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,20	18,018
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,091
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,480
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	22,00	0,197
52	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj /plasa de armare din fibre de sticla 160g/m2/ /Se exclud suprafetele elementelor de beton prefabricate 40-15.5=24.5/	m2			<u>25,703</u> 12,994
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	64,97	12,994
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,00	8,800
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	26,00	3,900
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,009
53	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a Tavanelor Grund Supraton	m2			<u>5,999</u> 1,949
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,949
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
54	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			<u>41,210</u> 34,733
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,97	29,236
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,97	5,497

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,10	6,435
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,031
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
55	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor /Grund Supraton Extra/	m2			5,999 ----- 1,949
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,949
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
56	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual /Vopsea Euroton Lav/	m2			59,917 ----- 38,982
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	64,97	38,982
	243011610 4050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	35,00	17,500
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,250
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,060
		1.2.5. Ventilare				
57	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie /Grila ventilare de pod plastic 120x150h/	buc			259,716 ----- 128,641
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9800	64,97	128,641
	271040370 0285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	0,8000	18,00	14,400
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,1650	45,00	7,425
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,6000	2,20	7,920
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,0450	65,00	2,925
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0060	380,00	2,280
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0550	45,00	2,475
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,600
	287411576 5700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	1,0000	65,00	65,000
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5000	18,00	9,000
	287411588	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,20	5,600

1	2	3	4	5	6	7
	3938					
	287411581 9999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,15	4,200
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	25,00	3,750
	292214000 6702	Macara de fereastra	h-ut	0,0200	25,00	0,500
		1.3. Sala de activitati 1.3.1. Fundatii sub peretii despartitori				
58	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu 0.5x0.7(h) Ltot=8.3m	m3			65,414 <hr/> 65,414
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	54,97	65,414
59	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv/Compactarea solului existent sub fundatie/	100 m3			743,750 <hr/> 483,750
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	54,97	483,750
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	25,00	260,000
60	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip/grosime 0.2m/	m3			587,220 <hr/> 93,449
	931204001 9600	Sapator	h-om	1,5000	54,97	82,455
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	54,97	10,994
	142120220 0525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	380,00	94,771
	141112220 1751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	360,00	396,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	30,00	3,000
61	CB02A	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			130,043 <hr/> 76,464
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,97	8,246
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,0500	64,97	68,219
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	56,00	0,283
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,20	0,060
	287411582	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,600

1	2	3	4	5	6	7
	5003					
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	28,00	0,840
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	18,00	0,900
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	28,00	2,240
	202021292 8347	Panou de cofraj tip P fag g 15 mm	m2	0,1000	280,00	28,000
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 350,00	15,199
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 350,00	2,096
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	28,00	3,360
62	RpCU05 D1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din zidarie de caramida, de 16 - 25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat/pentru capatele armaturilor/	buc			16,891 <hr/> 16,891
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0400	64,97	2,599
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2600	54,97	14,292
63	CC01A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 6mm /Etiere, pas 200/	kg			21,246 <hr/> 2,796
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0430	64,97	2,796
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,450
64	CC01B1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor peste 6 mm /Carcasa spatiala 0.2x0.4(h)m. Capetele armaturilor se ancoreaza in peretele de beton existent portant la adincimea de 200mm/	kg			20,593 <hr/> 2,143
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0330	64,97	2,143
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	18,00	18,450
65	CA03F0 1	Beton simplu turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier, turnare cu mijloace clasice, beton simplu clasa.... B20	m3			2 601,605 <hr/> 246,135
	712301001 0200	Betonist	h-om	3,4500	64,97	224,147
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	54,97	21,988
	266310210 0000	Beton	m3	1,0200	2 150,00	2 224,924
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	30,00	3,045
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	25,00	15,000
	341052000 6752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	0,2500	450,00	112,500

1	2	3	4	5	6	7
		1.3.2. Pereti				
66	RpCG29 C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			227,232 <hr/> 221,632
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,4500	64,97	29,237
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	54,97	192,395
	410012620 2818	Apa	m3	0,1200	30,00	3,600
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,000
67	CD66C	Zidarie din caramida, format 250 x 120 x 65 mm, la pereti despartitori armati, cu grosimea 1/2 caramida, cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4 m	100m2			49 785,366 <hr/> 11 184,836
	712205001 3400	Zidar	h-om	147,6800	64,97	9 594,612
	931006001 9930	Muncitor	h-om	28,9300	54,97	1 590,224
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	5 040,0000	6,50	32 760,000
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0160	4 350,00	71,311
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	510,6000	2,20	1 123,322
	265210210 0737	Var hidratat	kg	126,9600	6,00	761,770
	287312200 0751	Piese forjate	kg	2,3000	65,00	149,536
	271060200 0079	Armatura diametru pina la 8 mm	kg	90,0000	18,00	1 620,000
	142120220 0513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	2,7800	380,00	1 056,940
	410012620 2818	Apa	m3	1,0130	30,00	30,328
	292214000 7000	Macara	h-ut	4,1100	250,00	1 027,322
68	CD61A	Zidarie din caramida format 250 x 120 x 65 mm cu prepararea mortarului M - 50 in conditii de santier la stilpi dreptunghiulari armati , inaltime nivel pina la 4m (Zidarie sub pervazuri la feresatre)	m3			3 810,407 <hr/> 571,027
	712205001 3400	Zidar	h-om	7,5200	64,97	488,573
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,5000	54,97	82,453
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	404,0000	6,50	2 626,000
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	48,8400	2,20	107,447
	265210210 0737	Var hidratat	kg	12,1400	6,00	72,840
	00000052	Nisip	m3	0,2660	380,00	101,333
	287312200	Plase din armatura	kg	10,0000	22,00	220,000

1	2	3	4	5	6	7
	0750					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1680	30,00	5,000
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4200	250,00	105,000
	295227000 3816	Malaxor pentru mortar de 150 L actionat electric	h-ut	0,0770	22,00	1,760
69	CP15A	Montarea placutelor prefabricate din beton armat peste canale cu volum intre 0,02 - 0,05 mc inclusiv(Buiandrug beton armat prefabricat 0.12x0.25x1.6m la gol de usa)	buc			898,860 <hr/> 18,990
	712303001 2500	Montator P.B	h-om	0,2500	64,97	16,242
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	54,97	2,748
	266612280 0600	Element prefabricat	buc	1,0100	850,00	858,500
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,030
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,0000	2,20	2,200
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	380,00	1,140
	241052000 6751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0400	450,00	18,000
70	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (inclusiv aducerea la cota verticala a unor portiuni de pereti)	m2			17,792 <hr/> 16,042
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	64,97	7,796
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,97	8,245
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,500
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,250
71	RpCR41 A Kman=0. 6	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor si glafurilor de vopsea, de pe autoturnuri: pereti simple, de vopsea de var (Se exclude Autoturn) Kman=0.6	m2			7,256 <hr/> 7,256
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2200	54,97	7,256
72	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Grund Tuffhgpuht	m2			5,999 <hr/> 1,949
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,949
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
73	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-	m2			114,687 <hr/> 75,964

1	2	3	4	5	6	7
		ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton				
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	64,97	64,970
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	54,97	10,994
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,20	6,930
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	6,00	21,600
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	380,00	9,868
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	30,00	0,179
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,020
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,126
74	CF02A5 k=2	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime(se adauga 1cm la peretele exterior in axelejt: 24-25, K=2)	m2			64,501 <hr/> 45,378
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2900	64,97	37,683
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	54,97	7,696
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7700	2,20	3,388
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,8500	6,00	10,200
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	380,00	5,332
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,121
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	10,00	0,006
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,076
75	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. /Tencuiala pe baza de ipsos MP-75/	m2			110,513 <hr/> 79,263
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,97	79,263
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,988
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,120

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	22,00	0,352
76	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se exclude 2 mm la art. CF50)	m2			21,855 <hr/> 15,593
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	64,97	15,593
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,20	6,006
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,030
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,160
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	22,00	0,066
77	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj /plasa de armare din fibre de sticla 160g/m2/	m2			25,703 <hr/> 12,994
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	64,97	12,994
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,00	8,800
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	26,00	3,900
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,009
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Grund Supraton	m2			5,999 <hr/> 1,949
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,949
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
79	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor Grund Tuffhgpuht	m2			5,999 <hr/> 1,949
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,949
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
80	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,208 <hr/> 34,734
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,97	29,236
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,97	5,497

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,10	6,435
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,030
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
81	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor /Grund Supraton Extra/	m2			5,999 ----- 1,949
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,949
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
82	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual /Vopsea Euroton Lav/	m2			59,917 ----- 38,982
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	64,97	38,982
	243011610 4050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	35,00	17,500
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,250
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,060
83	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			50,667 ----- 4,767
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0700	64,97	4,767
	142130220 0465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	45,00	45,900
84	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina (Modul de coordonare cu beneficiarul in limitele costului inclus in deviz(h=1.5))	m2			342,200 ----- 90,700
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	54,97	90,700
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	195,00	200,881
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,20	15,695
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	45,00	21,360
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,65	13,130
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	30,00	0,063
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,119

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,250
		1.3.3. Pardoseli calde (Vezi volumul I Incalzire)				
85	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,490 <hr/> 17,990
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1500	64,97	9,745
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,97	8,245
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	30,00	1,500
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,000
86	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II(incarcarea pamintului argilos din cariera)	100 m3			1 239,333 <hr/> 0,000
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	550,00	1 239,333
87	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10t la distanta de 5 km	t			21,081 <hr/> 0,000
	2003491	Autobasculanta 10t	h-ut	0,0383	550,00	21,081
88	CG32A	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3			497,946 <hr/> 98,946
	931204001 9600	Sapator	h-om	1,6000	54,97	87,952
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	54,97	10,994
	142020220 5501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	360,00	396,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	30,00	3,000
89	CG32B	Umpluturi in straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip Grosimea 50mm	m3			587,449 <hr/> 93,449
	931204001 9600	Sapator	h-om	1,5000	54,97	82,455
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	54,97	10,994
	142120220 0525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	380,00	95,000
	141112220 1751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	360,00	396,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	30,00	3,000
90	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150- 200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile	100 m3			745,920 <hr/> 485,920

1	2	3	4	5	6	7
		executindu-se din pamint necoeziv				
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	54,97	485,920
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	25,00	260,000
91	CA02B2	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Gr=80 cm	m3			1 667,995 <hr/> 370,326
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,1500	64,97	334,596
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	54,97	35,730
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,20	637,714
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	380,00	294,025
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	380,00	262,865
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,2900	30,00	8,790
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	67,00	21,775
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,500
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,000
92	CG22A	Pardoseli din polisterenbeton 200kg/m3 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Polisterenbeton 200 kg/m3)	m2			159,616 <hr/> 57,473
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8000	64,97	51,976
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,97	5,497
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,20	52,800
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	380,00	24,702
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	360,00	21,600
	410012620 2818	Apa	m3	0,0330	30,00	0,990
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	450,00	0,901
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,000
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,150
93	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi (plase sudate cu d-5-A1 100x100mm in pardosele)	kg			24,569 <hr/> 1,899
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	64,97	1,624
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0050	54,97	0,275

1	2	3	4	5	6	7
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	22,00	22,220
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,090
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,030
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0006	250,00	0,150
94	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (gr.=5.0 cm)	m2			89,940 <hr/> 44,479
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,97	38,982
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,97	5,497
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,600
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,961
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,300
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
95	CG01A1 k=2	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 2.0 cm k=4	m2			30,226 <hr/> 15,193
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,1000	64,97	12,994
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	54,97	2,199
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,20	9,460
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	380,00	5,318
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,120
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	10,00	0,060
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,075
96	Pret furnizor	Plastificator pentru mortar la pardoseli calde	kg			25,000 <hr/> 0,000
	61	Plastificator	kg	1,0000	25,00	25,000
97	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp (parchet laminat gr.=12mm, Clasa de abraziune 33mm+folie polistiren XXI. SOLID 5MM+ plinta pentru podea	m2			300,359 <hr/> 82,960

1	2	3	4	5	6	7
		Frasin-22.5m. Modelul se coordoneaza cu beneficiarul in limitele costului inclus in deviz)				
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,1500	64,97	74,715
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,97	8,245
	267011220 4051	Placi din laminat	m2	1,0500	185,00	196,193
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	6,00	6,363
	203012294 6766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	16,00	14,544
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
98	TrB02A 1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu tomberonul, pe distanta de 20 m	t			40,678 40,678
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,7400	54,97	40,678
		1.3.4. Timplarie				
99	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,161 25,161
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	64,97	13,629
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	54,97	11,532
100	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Usa fara geam furnuruita cu una foi Dimensiuni 2.25 h x1.0 m inclusiv accesorii)	m2			2 638,522 114,448
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,4700	64,97	95,520
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0800	64,97	5,198
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	54,97	13,730
	203011293 0000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 500,00	2 500,000
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	28,00	2,377
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	16,00	7,196
	268216260 5828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	65,00	14,300
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
		1.3.5. Tavane				
101	RpCR41 A Kman=0.	Curatarea manuala a suprafetelor tavanelor de vopsea, de pe autoturnuri: tavane simple, de vopsea de var (Se exclude Autoturn) Kman=0.6	m2			7,256 7,256

1	2	3	4	5	6	7
	6					
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2200	54,97	7,256
102	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor Grund Tuffhgpuht	m2			5,998 ----- 1,948
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,948
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
103	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. /Tencuiala pe baza de ipsos MP-75/	m2			110,513 ----- 79,263
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,97	79,263
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,988
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,120
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	22,00	0,352
104	CF51B K=3.0	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade 3 mm la art. CF50)	m2			65,565 ----- 46,778
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	64,97	46,778
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,20	18,018
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,090
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,480
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	22,00	0,198
105	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj /plasa de armare din fibre de sticla 160g/m2/ /Se exclud suprafetele elementelor de beton prefabricate 40-15.5=24.5/	m2			25,703 ----- 12,994
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	64,97	12,994
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,00	8,800
	246210611	Aracet CPMB	kg	0,1500	26,00	3,900

1	2	3	4	5	6	7
	0132					
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,009
106	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a Tavanelor Grund Supraton	m2			5,998 1,948
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,948
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
107	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,209 34,734
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,97	29,237
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,97	5,497
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,10	6,435
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,030
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
108	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor /Grund Supraton Extra/	m2			5,998 1,948
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,948
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
109	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual /Vopsea Euroton Lav/	m2			59,917 38,982
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	64,97	38,982
	243011610 4050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	35,00	17,500
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,250
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,060
		1.3.6. Ventilare				
110	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie /Grila ventilare de pod plastic 120x150h/	buc			259,716 128,641
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9800	64,97	128,641
	271040370	Banda din otel laminata la cald 3 x 20	kg	0,8000	18,00	14,400

1	2	3	4	5	6	7
	0285	mm				
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,1650	45,00	7,425
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,6000	2,20	7,920
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,0450	65,00	2,925
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0060	380,00	2,280
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0550	45,00	2,475
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,600
	287411576 5700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	1,0000	65,00	65,000
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5000	18,00	9,000
	287411588 3938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,20	5,600
	287411581 9999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,15	4,200
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	25,00	3,750
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,500
		1.4. Blocul sanitar 1.4.1. Pereti				
111	RpCJ35F	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti(Inclusiv aducerea la cota verticala a unor portiuni de pereti)	m2			16,517 <hr/> 16,142
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1300	64,97	8,446
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1400	54,97	7,696
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	25,00	0,375
112	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar varciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton (se adauga 1 cm la pereti exteriori pe axele B; 24-25. K=2)	m2			114,712 <hr/> 75,964
	712205001 3400	Zidar	h-om	1,0000	64,97	64,970
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	54,97	10,994
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,1500	2,20	6,930
	265210210 0737	Var hidratat	kg	3,6000	6,00	21,600
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	380,00	9,891
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	30,00	0,181
	295216000	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0020	10,00	0,021

1	2	3	4	5	6	7
	7200					
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	25,00	0,125
113	CF02A5 K=2.0	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime (Se adauga 1 cm la pereti exteriori pe axele B; 24-25 k=2)	m2			<u>64,474</u> 45,378
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2900	64,97	37,683
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	54,97	7,696
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7700	2,20	3,388
	265210210 0737	Var hidratat	kg	0,8500	6,00	10,200
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	380,00	5,309
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,119
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	10,00	0,006
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	25,00	0,074
114	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. /Tencuiala pe baza de ipsos MP-75/	m2			<u>110,513</u> 79,263
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,97	79,263
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,988
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,120
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	22,00	0,352
115	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se exclude 1 mm la art. CF50)	m2			<u>21,855</u> 15,593
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	64,97	15,593
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,20	6,006
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,030

1	2	3	4	5	6	7
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,160
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	22,00	0,066
116	CF51B k=2	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade la pereti existenti 2 mm la art. CF50)	m2			43,710 <hr/> 31,186
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	64,97	31,186
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,20	12,012
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,060
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,320
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	22,00	0,132
117	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj /plasa de armare din fibre de sticla 160g/m2/	m2			25,703 <hr/> 12,994
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	64,97	12,994
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,00	8,800
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	26,00	3,900
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,009
118	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Grund Supraton	m2			5,999 <hr/> 1,949
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,949
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
119	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,209 <hr/> 34,734
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,97	29,236
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,97	5,497
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,10	6,435
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,031
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
120	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a	m2			5,999

1	2	3	4	5	6	7
		peretilor Grund Supraton				1,949
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,949
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
121	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual /Vopsea Euroton Lav/	m2			59,917 38,982
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	64,97	38,982
	243011610 4050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	35,00	17,500
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,250
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,060
122	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			51,100 5,200
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0700	64,97	5,200
	142130220 0465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	45,00	45,900
123	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina (Modul de coordonare cu beneficiarul in limitele costului inclus in deviz(h=1.5))	m2			342,203 90,700
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	54,97	90,700
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	195,00	200,886
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	4,20	15,695
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	45,00	21,361
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,65	13,130
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	30,00	0,060
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0120	10,00	0,120
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0100	25,00	0,250
		1.4.2. Pardoseli				
124	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			20,491 17,991
	713204001	Parchetar	h-om	0,1500	64,97	9,746

1	2	3	4	5	6	7
	2700					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,97	8,246
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	30,00	1,500
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,000
125	CG32A	Umpluturi în straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu argile	m3			497,946 ----- 98,946
	931204001 9600	Sapator	h-om	1,6000	54,97	87,952
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	54,97	10,994
	142020220 5501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,1000	360,00	396,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	30,00	3,000
126	CG32B	Umpluturi în straturi compactate cu mijloace manuale, executate cu piatra sparta amestecata cu nisip Grosimea 50mm	m3			587,701 ----- 93,448
	931204001 9600	Sapator	h-om	1,5000	54,97	82,455
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	54,97	10,993
	142120220 0525	Nisip sortat nespalat de riu lacuri 0,0-7,0 mm S 1667	m3	0,2500	380,00	95,253
	141112220 1751	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.sedimentare 40-63 mm	m3	1,1000	360,00	396,000
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,1000	30,00	3,000
127	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor în straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat în parte, umpluturile executându-se din pământ necoeziv	100 m3			747,571 ----- 486,857
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	54,97	486,857
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	25,00	260,714
128	CA02B2	Beton simplu turnat în egalizari, pante, sape la înalțimi pînă la 35 m inclusiv, prepararea cu betoniera pe șantier și turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) Gr=80 cm	m3			1 667,791 ----- 370,327
	712301001 0200	Betonist	h-om	5,1500	64,97	334,596
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6500	54,97	35,731
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,20	637,714
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7660	380,00	293,867
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6850	380,00	262,833
	410011620 2818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,2900	30,00	8,775

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 37002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	67,00	21,775
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2500	250,00	62,500
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	25,00	10,000
129	CC03C1	Montare plase sudate la inaltime peste 35 m, la placi (plase sudate cu d g-4-A1 100x100mm in pardosele)	kg			24,870 ----- 2,175
	712302001 1140	Fierar beton	h-om	0,0250	64,97	1,625
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	54,97	0,550
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	22,00	22,220
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	18,00	0,090
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	18,00	0,180
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,10	0,030
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,0007	250,00	0,174
130	CG22A	Pardoseli din polisterenbeton 200kg/m3 in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Polisterenbeton 200 kg/m3)	m2			159,632 ----- 57,473
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8000	64,97	51,976
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,97	5,497
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,20	52,800
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	380,00	24,713
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	360,00	21,600
	410012620 2818	Apa	m3	0,0330	30,00	0,991
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	450,00	0,906
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	10,00	1,000
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	25,00	0,149
131	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			89,944 ----- 44,479
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,97	38,982
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,97	5,497
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,600
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,965
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,300

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300
132	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm (gresie cu grad de antialunecare-se coordoneaza cu beneficiarul)	m2			<u>335,147</u> 71,467
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,1000	64,97	71,467
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	195,00	202,852
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	6,4000	4,20	27,149
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4100	45,00	18,634
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,65	13,130
	410012620 2818	Apa	m3	0,0030	30,00	0,091
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0018	10,00	0,018
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0168	25,00	0,419
	295224000 5106	Aspirator industrial	h-ut	0,0630	22,00	1,386
		1.4.3. Timplarie				
133	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			<u>25,194</u> 25,194
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	64,97	13,647
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	54,97	11,547
134	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Usa fara geam furnuruita cu una foi Dimensiuni 2.1 h x0.9 m inclusiv accesorii)	m2			<u>2 638,503</u> 114,414
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,4700	64,97	95,496
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0800	64,97	5,190
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	54,97	13,728
	203011293 0000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 500,00	2 500,000
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	28,00	2,385
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	16,00	7,196
	268216260	Vata minerala tip I	kg	0,2200	65,00	14,307

1	2	3	4	5	6	7
	5828					
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,201
		1.4.4. Tavane				
135	RpCR41 A Kman=0. 6	Curatarea manuala a suprafetelor tavanelor de vopsea, de pe autoturnuri: tavane simple, de vopsea de var (Se exclude Autoturn) Kman=0.6	m2			<u>7,257</u> 7,257
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2200	54,97	7,257
136	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor Grund Tuffhguht	m2			<u>5,999</u> 1,949
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,949
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
137	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. /Tencuiala pe baza de ipsos MP-75/	m2			<u>110,514</u> 79,263
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,97	79,263
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,988
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,121
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	22,00	0,351
138	CF51B K=3.0	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade 3 mm la art. CF50)	m2			<u>65,565</u> 46,778
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	64,97	46,778
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,20	18,018
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,091
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,480
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	22,00	0,198
139	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj /plasa de armare din fibre de sticla	m2			<u>25,702</u> 12,994

1	2	3	4	5	6	7
		160g/m2/ /Se exclud suprafetele elementelor de beton prefabricate 40-15.5=24.5/				
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	64,97	12,994
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,00	8,800
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	26,00	3,900
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,008
140	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a Tavanelor Grund Supraton	m2			5,999 ----- 1,949
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,949
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
141	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,209 ----- 34,733
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,97	29,237
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,97	5,497
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,10	6,435
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,030
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
142	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor /Grund Supraton Extra/	m2			5,999 ----- 1,949
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,949
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
143	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual /Vopsea Euroton Lav/	m2			59,917 ----- 38,982
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	64,97	38,982
	243011610 4050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	35,00	17,500
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,250
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,060

1	2	3	4	5	6	7
		1.4.5. Ventilare				
144	VB09A	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe zidarie /Grila ventilare de pod plastic 120x150h/	buc			259,716 128,641
	713606001 1900	Instalator ventilare si conditionare aer	h-om	1,9800	64,97	128,641
	271040370 0285	Banda din otel laminata la cald 3 x 20 mm	kg	0,8000	18,00	14,400
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbide) S102	kg	0,1650	45,00	7,425
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,6000	2,20	7,920
	241212610 0010	Miniu de plumb	kg	0,0450	65,00	2,925
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0060	380,00	2,280
	241111590 4512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0550	45,00	2,475
	287413584 0405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	28,0000	0,20	5,600
	287411576 5700	Rama cu jaluzele reglabile	buc	1,0000	65,00	65,000
	273572590 3453	Sirma pt. sudura, obisnuita dn=3,25	kg	0,5000	18,00	9,000
	287411588 3938	Saiba grower M 6	buc	28,0000	0,20	5,600
	287411581 9999	Suruburi cap hexagonal 6 x 35 mm	buc	28,0000	0,15	4,200
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,1500	25,00	3,750
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0200	25,00	0,500
		1.5. Dormitor 1.5.1. Pereti				
145	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuiele interioare sau exterioare driscuite la pereti (inclusiv aducerea la cota verticala a unor portiuni de pereti)	m2			17,792 16,042
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	64,97	7,796
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,97	8,245
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	30,00	1,500
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,250
146	RpCR41 A Kman=0. 6	Curatarea manuala a suprafetelor peretilor si glafurilor de vopsea, de pe autoturnuri: pereti simple, de vopsea de var (Se exclude Autoturn) Kman=0.6	m2			7,256 7,256
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2200	54,97	7,256
147	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Grund Tuffhpuht	m2			5,999 1,949

1	2	3	4	5	6	7
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,949
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
148	RpCJ03 B	Reparatii de tencuieli interioare, brute, la pereti din zidarie de caramida sau beton, de 2,5 cm grosime, executate cu mortar de ciment-var marca 50 T	m2			<u>116,727</u> 55,923
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,5900	64,97	38,332
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3200	54,97	17,590
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0023	13 000,00	30,333
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0330	380,00	12,540
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0084	30,00	0,250
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9800	2,20	17,556
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0030	25,00	0,075
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0020	25,00	0,050
149	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. /Tencuiala pe baza de ipsos MP-75/	m2			<u>110,513</u> 79,263
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,97	79,263
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,988
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,120
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	22,00	0,352
150	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se exclude 2 mm la art. CF50)	m2			<u>21,855</u> 15,593
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	64,97	15,593
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,20	6,006
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,030
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,160
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	22,00	0,066

1	2	3	4	5	6	7
151	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj /plasa de armare din fibre de sticla 160g/m2/	m2			25,703 12,994
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,2000	64,97	12,994
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	8,00	8,800
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	26,00	3,900
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	30,00	0,009
152	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor Grund Supraton	m2			5,999 1,949
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,949
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
153	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor Grund Tuffhgpuht	m2			6,001 1,951
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,951
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
154	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,208 34,733
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,97	29,236
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,97	5,497
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,10	6,435
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,030
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
155	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor /Grund Supraton Extra/	m2			5,999 1,949
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,949
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
156	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual /Vopsea Euroton Lav/	m2			59,917 38,982
	714102001	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	64,97	38,982

1	2	3	4	5	6	7
	3300					
	243011610 4050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	35,00	17,500
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,250
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,060
157	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			50,667 4,767
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,0700	64,97	4,767
	142130220 0465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	45,00	45,900
		1.5.2. Pardoseli				
158	RpCK41 C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			30,076 27,586
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,2300	64,97	14,943
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	54,97	12,643
	232016620 0729	Parchetin	l	0,0300	28,00	0,840
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	30,00	0,900
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,750
159	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a glafurilor Grund Tuffhgpuht	m2			5,999 1,949
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,949
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
160	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			89,941 44,479
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	64,97	38,982
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,97	5,497
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,20	28,600
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	380,00	15,962
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	30,00	0,300
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	25,00	0,300

1	2	3	4	5	6	7
161	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp(Parchet laminat gr.12mm.Clasa de abraziune XXI Solid-Plinta pentru podea Frasin-22.5m. Modelul se coordoneaza cu beneficiarul in limitele costului inclus in deviz)	m2			300,360 82,961
	713204001 2700	Parchetar	h-om	1,1500	64,97	74,715
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	54,97	8,245
	267011220 4051	Placi din laminat	m2	1,0500	185,00	196,192
	111100010 0048	Strat sintetic	m2	1,0500	6,00	6,363
	203012294 6766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	16,00	14,544
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
		1.5.3. Tavane				
162	RpCR41 A Kman=0. 6	Curatarea manuala a suprafetelor tavanelor de vopsea, de pe autoturnuri: tavane simple, de vopsea de var (Se exclude Autoturn) Kman=0.6	m2			7,256 7,256
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,2200	54,97	7,256
163	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor Grund Tuffhgpuht	m2			5,999 1,949
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,949
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
164	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. /Tencuiala pe baza de ipsos MP-75/	m2			110,514 79,263
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	64,97	79,263
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,20	29,988
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	30,00	0,120
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	10,00	0,790
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	22,00	0,352
165	CF51B K=3.0	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a	m2			65,564 46,778

1	2	3	4	5	6	7
		mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se scade 1 mm la art. CF50)				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,2400	64,97	46,778
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	4,20	18,018
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	30,00	0,090
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	10,00	0,480
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0030	22,00	0,198
166	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a Tavanelor Grund Supraton	m2			5,999 ----- 1,949
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,949
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
167	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,208 ----- 34,734
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	64,97	29,237
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	54,97	5,497
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,10	6,435
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	30,00	0,030
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	10,00	0,010
168	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor /Grund Supraton Extra/	m2			5,999 ----- 1,949
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	64,97	1,949
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	25,00	3,750
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	6,00	0,300
169	CN09A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici in emulsie apoasa, aplicate in 3 straturi pe suprafete de beton sau zidarie pe glet existent, executate manual /Vopsea Euroton Lav/	m2			59,917 ----- 38,982
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6000	64,97	38,982
	243011610 4050	Vopsea pe baza de copolimeri vinil-acrilici	kg	0,5000	35,00	17,500
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	5,00	0,250
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	6,00	3,000
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	2,50	0,125

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	30,00	0,060
		1.5.4. Timplarie				
170	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			25,205 ----- 25,205
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	64,97	13,653
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	54,97	11,552
171	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m (Usa fara geam furnuruita cu una foi Dimensiuni 2.1 h x0.9 m inclusiv accesorii)	m2			2 638,524 ----- 114,446
	742201006 0100	Timplar	h-om	1,4700	64,97	95,501
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0800	64,97	5,202
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	54,97	13,742
	203011293 0000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 500,00	2 500,000
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	28,00	2,384
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	16,00	7,200
	268216260 5828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	65,00	14,295
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,199
		1.6. Transportarea deseurilor				
172	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 237,500 ----- 0,000
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	550,00	1 237,500
173	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			17,041 ----- 17,041
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	54,97	17,041
174	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 5 km	t			58,301 ----- 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,1060	550,00	58,301
		2. Lucrari de constructii exterioare				
175	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla	m			267,973

1	2	3	4	5	6	7
		protejata anticoroziv				19,491
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3000	64,97	19,491
	271040631 1800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	95,00	102,743
	287527631 1231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	45,00	64,890
	266612280 0555	Element de inchidere	buc	0,2000	45,00	9,270
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,1000	45,00	4,635
	287527411 0101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	112,00	23,072
	287527400 0501	Cot de jgheab	buc	0,2000	202,00	41,612
	287411583 7745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,060
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
176	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			276,466
						22,740
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,3500	64,97	22,740
	271040631 1726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	102,00	109,243
	287527400 0502	Cot burlan	buc	0,5000	112,00	57,120
	287527411 0001	Piesa de legatura	buc	0,2500	45,00	11,476
	241321730 0010	Cleme	buc	0,5000	6,00	3,060
	287411583 0000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	125,00	31,876
	287527400 0503	Cot de capat	buc	0,2500	115,00	29,326
	287527400 0050	Elemente de legatura	buc	0,2500	45,00	11,476
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	10,00	0,150

Antreprenor

Investitor

(denumirea)

(denumirea)

____ ((Chistol A)

____ ()

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.